Ειδικότερα, όσον αφορά στη στελέχωση του Πυροσβεστικού Σώματος σας ενημερώνουμε ότι:
α) Κατά το έτος 2020: 
Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./61/10029, σχ.10475/21-05-2020 απόφαση της 

Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, εγκρίθηκε μεταξύ άλλων και η πρόσληψη εκατόν τριάντα τριών (133) 
Δοκίμων Ανθυποπυραγών (Αξιωματικών) Γενικών Καθηκόντων για τη Σχολή Ανθυποπυραγών και 
Δοκίμων Πυροσβεστών Γενικών Καθηκόντων για τις Σχολές της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, από 
ιδιώτες, επιτυχόντων των πανελλαδικών εξετάσεων του ακαδημαϊκού έτους 2020-2021. 

Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./40/4211/18-03-2020 απόφαση της Επιτροπής της 
ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων (2.500) Πυροσβεστών εποχικής απασχόλησης, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου διάρκειας έξι (6) μηνών. 

Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./24/3966/20-02-2020 απόφαση της Επιτροπής της 
ΠΥΣ 33/2006, εγκρίθηκε η πρόσληψη-κατάταξη εκατόν ογδόντα (180) Πυροσβεστών Πενταετούς

[...]

ισχύει με όμοιες Πράξεις, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την κάλυψη είκοσι πέντε (25) 
θέσεων Δόκιμων Ανθυποπυραγών και εκατόν εβδομήντα (170) θέσεων Δόκιμων Πυροσβεστών 
καθώς και για την πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) ατόμων ως Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό 
και δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) Εποχικών Πυροσβεστών για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών.

Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./119/16300/20-09-2021 απόφαση της Επιτροπής της 
ΠΥΣ 33/2006 εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών ανανέωσης της θητείας χιλίων πεντακοσίων 
(1.500) Πυροσβεστών Πενταετούς Υποχρέωσης.

γ) Κατά το έτος 2022:
Με την υπ’ αριθμ. 50/04-11-2021 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με όμοιες Πράξεις, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πρόσληψη έντεκα (11) ΠΕ 
Χειριστών Ελικοπτέρων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, για την κάλυψη

[...]

διενεργείται από το αρμόδιο όργανο του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος.

Όσον αφορά στη στελέχωση του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στο οποίο ανήκουν 
οι δασικές υπηρεσίες, σας ενημερώνουμε ότι την τετραετία 2021-2024 εγκρίθηκαν συνολικά χίλιες 
εβδομήντα μία (1.071) θέσεις διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, ως ακολούθως:

α) Κατά το έτος 2021:
Με την αρ. 42/30-09- 2020 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με όμοιες Πράξεις, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση ενενήντα έξι (96) θέσεων